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30/04/24 22:00 01/05/24 22:00 68,561 14,130 20.6% 54,431 79.4% 164,588,511 164,657,072 68,561 1.00 68,561 171,090,736 12,823,176 12,827,350 4,174 1.00 4,174 6.1% 15,166,397 21.86 42.04 29,272,068 29,273,018 950 3.975 3,776 5.5% 35,560,710 16.94 25.82 11,805,897 11,812,077 6,180 1.00 6,180 9.0% 12,657,137 16.37 84.08 54,431 79.4% 107,706,490 JM
01/05/24 22:00 02/05/24 22:00 68,458 12,182 17.8% 56,276 82.2% 164,657,072 164,725,530 68,458 1.00 68,458 171,159,194 12,827,350 12,830,955 3,605 1.00 3,605 5.3% 15,170,002 21.58 37.81 29,273,018 29,273,726 708 3.975 2,814 4.1% 35,563,524 16.68 22.36 11,812,077 11,817,840 5,763 1.00 5,763 8.4% 12,662,900 16.10 83.97 56,276 82.2% 107,762,766 JM
02/05/24 22:00 03/05/24 22:00 66,573 11,514 17.3% 55,058 82.7% 164,725,530 164,792,103 66,573 1.00 66,573 171,225,767 12,830,955 12,833,961 3,006 1.00 3,006 4.5% 15,173,008 20.36 34.62 29,273,726 29,274,388 662 3.975 2,631 4.0% 35,566,156 15.45 23.13 11,817,840 11,823,717 5,877 1.00 5,877 8.8% 12,668,777 14.88 83.94 55,058 82.7% 107,817,824 ACH
03/05/24 22:00 04/05/24 22:00 69,332 11,611 16.7% 57,721 83.3% 164,792,103 164,861,435 69,332 1.00 69,332 171,295,099 12,833,961 12,836,622 2,661 1.00 2,661 3.8% 15,175,669 20.93 31.60 29,274,388 29,275,150 762 3.975 3,029 4.4% 35,569,185 16.03 24.28 11,823,717 11,829,638 5,921 1.00 5,921 8.5% 12,674,698 16.45 83.45 57,721 83.3% 107,875,545 ACH
04/05/24 22:00 05/05/24 22:00 66,283 15,818 23.9% 50,464 76.1% 164,861,435 164,927,718 66,283 1.00 66,283 171,361,382 12,836,622 12,839,047 2,425 1.00 2,425 3.7% 15,178,094 22.49 28.45 29,275,150 29,276,452 1,302 3.975 5,175 7.8% 35,574,360 17.54 27.82 11,829,638 11,837,856 8,218 1.00 8,218 12.4% 12,682,916 16.96 83.94 50,464 76.1% 107,926,009 FI
05/05/24 22:00 06/05/24 22:00 69,407 15,426 22.2% 53,981 77.8% 164,927,718 164,997,125 69,407 1.00 69,407 171,430,789 12,839,047 12,843,098 4,051 1.00 4,051 5.8% 15,182,145 21.38 43.07 29,276,452 29,277,594 1,142 3.975 4,539 6.5% 35,578,900 16.45 27.54 11,837,856 11,844,692 6,836 1.00 6,836 9.8% 12,689,752 15.84 83.98 53,981 77.8% 107,979,990 ACH
06/05/24 22:00 07/05/24 22:00 64,866 18,450 28.4% 46,416 71.6% 164,997,125 165,061,991 64,866 1.00 64,866 171,495,655 12,843,098 12,849,262 6,164 1.00 6,164 9.5% 15,188,309 23.13 54.79 29,277,594 29,278,718 1,124 3.975 4,468 6.9% 35,583,367 18.23 27.61 11,844,692 11,852,510 7,818 1.00 7,818 12.1% 12,697,570 17.61 83.95 46,416 71.6% 108,026,406 FI
07/05/24 22:00 08/05/24 22:00 67,494 19,561 29.0% 47,933 71.0% 165,061,991 165,129,485 67,494 1.00 67,494 171,563,149 12,849,262 12,855,388 6,126 1.00 6,126 9.1% 15,194,435 22.42 53.38 29,278,718 29,280,078 1,360 3.975 5,406 8.0% 35,588,773 17.50 27.96 11,852,510 11,860,539 8,029 1.00 8,029 11.9% 12,705,599 16.91 83.88 47,933 71.0% 108,074,339 FI
08/05/24 22:00 09/05/24 22:00 67,868 18,070 26.6% 49,798 73.4% 165,129,485 165,197,353 67,868 1.00 67,868 171,631,017 12,855,388 12,861,343 5,955 1.00 5,955 8.8% 15,200,390 22.37 51.80 29,280,078 29,281,198 1,120 3.975 4,452 6.6% 35,593,225 17.46 28.11 11,860,539 11,868,202 7,663 1.00 7,663 11.3% 12,713,262 16.87 83.87 49,798 73.4% 108,124,137 MB
09/05/24 22:00 10/05/24 22:00 66,213 18,095 27.3% 48,119 72.7% 165,197,353 165,263,566 66,213 1.00 66,213 171,697,230 12,861,343 12,867,200 5,857 1.00 5,857 8.8% 15,206,247 22.77 49.85 29,281,198 29,282,412 1,214 3.975 4,826 7.3% 35,598,051 17.85 28.22 11,868,202 11,875,614 7,412 1.00 7,412 11.2% 12,720,674 17.25 83.97 48,119 72.7% 108,172,256 MB
10/05/24 22:00 11/05/24 22:00 62,462 17,278 27.7% 45,185 72.3% 165,263,566 165,326,029 62,462 1.00 62,462 171,759,693 12,867,200 12,872,607 5,407 1.00 5,407 8.7% 15,211,654 22.48 47.83 29,282,412 29,283,628 1,216 3.975 4,834 7.7% 35,602,885 17.57 27.89 11,875,614 11,882,651 7,037 1.00 7,037 11.3% 12,727,711 16.96 83.80 45,185 72.3% 108,217,441 ACH
11/05/24 22:00 12/05/24 22:00 63,122 22,293 35.3% 40,829 64.7% 165,326,029 165,389,151 63,122 1.00 63,122 171,822,815 12,872,607 12,877,712 5,105 1.00 5,105 8.1% 15,216,759 23.02 45.32 29,283,628 29,285,256 1,628 3.975 6,471 10.3% 35,609,356 18.09 27.93 11,882,651 11,893,368 10,717 1.00 10,717 17.0% 12,738,428 17.47 83.86 40,829 64.7% 108,258,269 MB
12/05/24 22:00 13/05/24 22:00 69,277 15,056 21.7% 54,221 78.3% 165,389,151 165,458,428 69,277 1.00 69,277 171,892,092 12,877,712 12,882,000 4,288 1.00 4,288 6.2% 15,221,047 21.12 45.11 29,285,256 29,286,308 1,052 3.975 4,182 6.0% 35,613,538 15.73 26.55 11,893,368 11,899,954 6,586 1.00 6,586 9.5% 12,745,014 15.53 83.82 54,221 78.3% 108,312,490 ACH
13/05/24 22:00 14/05/24 22:00 73,655 11,181 15.2% 62,474 84.8% 165,458,428 165,532,083 73,655 1.00 73,655 171,965,747 12,882,000 12,885,640 3,640 1.00 3,640 4.9% 15,224,687 17.99 41.26 29,286,308 29,286,944 636 3.975 2,528 3.4% 35,616,066 13.09 23.37 11,899,954 11,904,967 5,013 1.00 5,013 6.8% 12,750,027 12.54 83.73 62,474 84.8% 108,374,965 ACH
14/05/24 22:00 15/05/24 22:00 70,035 9,920 14.2% 60,115 85.8% 165,532,083 165,602,118 70,035 1.00 70,035 172,035,782 12,885,640 12,888,763 3,123 1.00 3,123 4.5% 15,227,810 18.52 38.71 29,286,944 29,287,446 502 3.975 1,995 2.8% 35,618,061 13.65 23.41 11,904,967 11,909,769 4,802 1.00 4,802 6.9% 12,754,829 13.09 83.79 60,115 85.8% 108,435,079 FI
15/05/24 22:00 16/05/24 22:00 72,717 10,307 14.2% 62,410 85.8% 165,602,118 165,674,835 72,717 1.00 72,717 172,108,499 12,888,763 12,891,741 2,978 1.00 2,978 4.1% 15,230,788 20.09 35.93 29,287,446 29,287,976 530 3.975 2,107 2.9% 35,620,168 15.21 23.21 11,909,769 11,914,991 5,222 1.00 5,222 7.2% 12,760,051 14.63 83.77 62,410 85.8% 108,497,490 ACH
16/05/24 22:00 17/05/24 22:00 71,998 8,611 12.0% 63,387 88.0% 165,674,835 165,746,833 71,998 1.00 71,998 172,180,497 12,891,741 12,894,615 2,874 1.00 2,874 4.0% 15,233,662 19.85 36.85 29,287,976 29,287,976 0 3.975 0 0.0% 35,620,168 14.97 0.00 11,914,991 11,920,728 5,737 1.00 5,737 8.0% 12,765,788 14.38 83.73 63,387 88.0% 108,560,877 FI
17/05/24 22:00 18/05/24 22:00 71,175 10,876 15.3% 60,299 84.7% 165,746,833 165,818,008 71,175 1.00 71,175 172,251,672 12,894,615 12,898,593 3,978 1.00 3,978 5.6% 15,237,640 21.54 43.83 29,287,976 29,287,976 0 3.975 0 0.0% 35,620,168 16.65 0.00 11,920,728 11,927,626 6,898 1.00 6,898 9.7% 12,772,686 16.05 83.73 60,299 84.7% 108,621,176 FI

0 18/05/24 22:00 19/05/24 22:00 64,943 14,090 21.7% 50,853 78.3% 165,818,008 165,882,951 64,943 1.00 64,943 172,316,615 12,898,593 12,902,755 4,162 1.00 4,162 6.4% 15,241,802 22.87 42.48 29,287,976 29,288,308 332 3.975 1,320 2.0% 35,621,488 17.98 29.43 11,927,626 11,936,234 8,608 1.00 8,608 13.3% 12,781,294 17.36 83.68 50,853 78.3% 108,672,029 MB
19/05/24 22:00 20/05/24 22:00 71,416 13,146 18.4% 58,270 81.6% 165,882,951 165,954,367 71,416 1.00 71,416 172,388,031 12,902,755 12,906,447 3,692 1.00 3,692 5.2% 15,245,494 20.61 41.08 29,288,308 29,289,154 846 3.975 3,363 4.7% 35,624,851 15.70 28.16 11,936,234 11,942,325 6,091 1.00 6,091 8.5% 12,787,385 15.11 83.69 58,270 81.6% 108,730,299 MB
20/05/24 22:00 21/05/24 22:00 69,572 8,249 11.9% 61,323 88.1% 165,954,367 166,023,939 69,572 1.00 69,572 172,457,603 12,906,447 12,909,548 3,101 1.00 3,101 4.5% 15,248,595 18.65 39.85 29,289,154 29,289,154 0 3.975 0 0.0% 35,624,851 13.77 0.00 11,942,325 11,947,473 5,148 1.00 5,148 7.4% 12,792,533 13.19 83.67 61,323 88.1% 108,791,622 JM
21/05/24 22:00 22/05/24 22:00 69,961 7,121 10.2% 62,840 89.8% 166,023,939 166,093,900 69,961 1.00 69,961 172,527,564 12,909,548 12,912,136 2,588 1.00 2,588 3.7% 15,251,183 18.17 38.15 29,289,154 29,289,154 0 3.975 0 0.0% 35,624,851 13.28 0.00 11,947,473 11,952,006 4,533 1.00 4,533 6.5% 12,797,066 12.73 83.66 62,840 89.8% 108,854,462 JM
22/05/24 22:00 23/05/24 22:00 72,609 8,262 11.4% 64,347 88.6% 166,093,900 166,166,509 72,609 1.00 72,609 172,600,173 12,912,136 12,915,119 2,983 1.00 2,983 4.1% 15,254,166 18.79 38.54 29,289,154 29,289,154 0 3.975 0 0.0% 35,624,851 13.86 0.00 11,952,006 11,957,285 5,279 1.00 5,279 7.3% 12,802,345 13.28 83.62 64,347 88.6% 108,918,809 ACH
23/05/24 22:00 24/05/24 22:00 67,459 9,413 14.0% 58,046 86.0% 166,166,509 166,233,968 67,459 1.00 67,459 172,667,632 12,915,119 12,918,451 3,332 1.00 3,332 4.9% 15,257,498 19.68 43.53 29,289,154 29,289,154 0 3.975 0 0.0% 35,624,851 14.80 0.00 11,957,285 11,963,366 6,081 1.00 6,081 9.0% 12,808,426 14.21 83.57 58,046 86.0% 108,976,855 JS
24/05/24 22:00 25/05/24 22:00 65,208 10,256 15.7% 54,953 84.3% 166,233,968 166,299,176 65,208 1.00 65,208 172,732,840 12,918,451 12,922,011 3,560 1.00 3,560 5.5% 15,261,058 21.05 41.89 29,289,154 29,289,154 0 3.975 0 0.0% 35,624,851 16.16 0.00 11,963,366 11,970,062 6,696 1.00 6,696 10.3% 12,815,122 15.58 83.64 54,953 84.3% 109,031,808 JF
25/05/24 22:00 26/05/24 22:00 61,273 12,936 21.1% 48,336 78.9% 166,299,176 166,360,449 61,273 1.00 61,273 172,794,113 12,922,011 12,925,588 3,577 1.00 3,577 5.8% 15,264,635 22.10 39.85 29,289,154 29,289,632 478 3.975 1,900 3.1% 35,626,751 17.19 23.24 11,970,062 11,977,521 7,459 1.00 7,459 12.2% 12,822,581 16.61 83.62 48,336 78.9% 109,080,144 JF
26/05/24 22:00 27/05/24 22:00 64,893 8,798 13.6% 56,095 86.4% 166,360,449 166,425,342 64,893 1.00 64,893 172,859,006 12,925,588 12,928,725 3,137 1.00 3,137 4.8% 15,267,772 19.31 38.25 29,289,632 29,289,632 0 3.975 0 0.0% 35,626,751 14.93 0.00 11,977,521 11,983,182 5,661 1.00 5,661 8.7% 12,828,242 14.31 83.53 56,095 86.4% 109,136,239 FI
27/05/24 22:00 28/05/24 22:00 67,441 8,509 12.6% 58,932 87.4% 166,425,342 166,492,783 67,441 1.00 67,441 172,926,447 12,928,725 12,931,674 2,949 1.00 2,949 4.4% 15,270,721 20.22 35.83 29,289,632 29,289,632 0 3.975 0 0.0% 35,626,751 15.33 0.00 11,983,182 11,988,742 5,560 1.00 5,560 8.2% 12,833,802 14.74 83.53 58,932 87.4% 109,195,170 FI
28/05/24 22:00 29/05/24 22:00 66,449 7,457 11.2% 58,993 88.8% 166,492,783 166,559,232 66,449 1.00 66,449 172,992,896 12,931,674 12,934,053 2,379 1.00 2,379 3.6% 15,273,100 18.79 33.74 29,289,632 29,289,632 0 3.975 0 0.0% 35,626,751 13.90 0.00 11,988,742 11,993,820 5,078 1.00 5,078 7.6% 12,838,880 13.32 83.43 58,993 88.8% 109,254,163 MB
29/05/24 22:00 30/05/24 22:00 67,292 6,431 9.6% 60,861 90.4% 166,559,232 166,626,524 67,292 1.00 67,292 173,060,188 12,934,053 12,936,107 2,054 1.00 2,054 3.1% 15,275,154 17.58 31.13 29,289,632 29,289,632 0 3.975 0 0.0% 35,626,751 12.70 0.00 11,993,820 11,998,197 4,377 1.00 4,377 6.5% 12,843,257 12.15 83.50 60,861 90.4% 109,315,024 MB
30/05/24 22:00 31/05/24 22:00 69,136 5,275 7.6% 63,861 92.4% 166,626,524 166,695,660 69,136 1.00 69,136 173,129,324 12,936,107 12,937,686 1,579 1.00 1,579 2.3% 15,276,733 15.59 35.39 29,289,632 29,289,632 0 3.975 0 0.0% 35,626,751 10.72 0.00 11,998,197 12,001,893 3,696 1.00 3,696 5.3% 12,846,953 10.18 83.58 63,861 92.4% 109,378,885 JM

02/06/2024 TOTAL EN EL MES(m3) 2,107,149 TOTAL EN EL MES(m3) 114,510 20.56 40.71 TOTAL EN EL MES(m3) 69,817 15.66 16.00 TOTAL EN EL MES(m3) 195,996 15.12 83.74 1,726,826
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 5.4% PORCENTAJE CONSUMO (%): 3.3% PORCENTAJE CONSUMO (%): 9.3% PORCENTAJE CONSUMO (%): 82.0%

RESUMEN DIARIO:

1 7.6% 1 3.3% 1 20.6%
2 92.4% 2 5.4% 2 8.8%

100.0% 3 9.3% 3 7.4%
RESUMEN DIARIO: #### 4 82.0% 4 63.2%
RESUMEN DIARIO: #### 4.1 0.0% 4.1 0.0%

4.2 82.0% 4.2 63.2%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/05/24 8:09

02/05/24 0:00

03/05/24 14:05

03/05/24 14:05

04/05/24 6:50

04/05/24 10:05

04/05/24 10:05

06/05/24 8:00

06/05/24 13:23

06/05/24 23:46

08/05/24 11:32

08/05/24 17:22

12/05/24 18:03

El grupo de O&M retira ventilador FAN 3 de la UC‐008/UMA‐001, para su respectivo mantenimiento, se informa que las bobinas de estator de arranque se encuentran en cortocircuito.Grupo de O&M cambia ventilador el 16/05/2024 a las 11:51 horas, queda opertivo

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhC, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código #153 BajVoltajMaestr. Se restablece el bombeo con normalidad a las 0:05 horas

Alarma por temperatura lado libre TE‐0014F de la bomba F. Alarma se mantiene el resto del turno en 81,37°C. Se reporta al grupo de mantenimiento

Se produce variación de voltaje sin afectación al sistema de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhC código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". En HMI de Panel View de los VSDs se observan alarmas: Falla AC/DC #1 AC código 108 y Falla AC/DC#2 AC código 109". Ha ocurrido una perdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica 
J1". Se restablecen alarmas

Se produce variación de voltaje sin afectación al sistema de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhC código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". En HMI de Panel View de los VSDs se observan alarmas: Falla AC/DC #1 AC código 108 y Falla AC/DC#2 AC código 109". Ha ocurrido una perdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica 
J1". Se restablecen alarmas

Se recibe turno sin acceso remoto a la cámara de áreas externas de patio de Casa de bombas. Se notifica a mantenimiento para revisión

    No regularizados 1,726,826     No regularizados 109,378,885
TOTAL : 2,107,149 TOTAL : 173,129,322

DESCRIPCIÓN
Se realiza apagado de bomba E al cumplir las horas acumuladas de trabajo para cambio de aceite, con autorización de la Gerente Técnico. Se enciende la bomba E a las 09:15 horas

Tren de A/C no climatiza adecuadamente, la unidad de aire acondicionado UC‐013 CT‐005 de la caseta de la Subestación eléctrica La Esperanza que no climatiza adecuadamente. Se reportó al grupo de O&M

Operador de campo en recorrido y tomas de datos, reporta que las unidades UMA‐001; UC‐008, no ventila y no estaban encendidas, se procede a revisar dando como resultado trip en el breaker instalado en el interior de las UC‐008. Se reportó al grupo de O&M

Operador de campo en recorrido y tomas de datos, reporta que las unidades UMA‐002; UC‐007, no climatiza, se procedió a revisar. Compresor #1 de la unidad UC‐007 bloqueado, el consumo del motor en amperios supera a lo establecido en placa. Compresor queda fuera de servicio. La Unidad UC‐008, el ventilador Fan 3 no gira se encuentra pegado se deja desconectado. Se reportó al grupo de O&M

Operador de campo en recorrido y tomas de datos, reporta que las unidades UMA‐002; UC‐007, no ventila y no estaban encendidas, se procede a revisar dando como resultado trip en el breaker instalado en el interior de las UC‐007. Se reportó al grupo de O&M

FV Jaramijó se encontraba en apertura local/manual presenta disminución de % de apertura al 31,33 % menor a lo autorizado 55%. Se reporta al grupo de O&M

Operador de campo en recorrido y tomas de datos, reporta que la Unidad UC‐008, el ventilador Fan 3 no gira se encuentra pegado y se deja desconectado. Se reportó al grupo de O&M

Agricultores 1,726,826 Agricultores 109,378,885
    Regularizados 0     Regularizados 0

69,817 Derivación Manta 35,626,751

VOLUMEN

TOTAL 69,136 Derivación Montecristi 195,996 Derivación Montecristi 12,846,953
Agricultores 63,861 Derivación Jaramijó 114,510 Derivación Jaramijó 15,276,733
Derivaciones Municipales 5,275 Derivación Manta 
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31 MAYO 2024 RESUMEN MENSUAL: MAYO 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)
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92.4%

20.6%
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14/05/24 21:47

15/05/24 11:14

17/05/24 10:25

17/05/24 14:00

17/05/24 14:00

21/05/24 18:15

23/05/24 16:39

26/05/24 15:04

27/05/24 19:58

27/05/24 20:12

27/05/24 20:12

28/05/24 6:18

28/05/24 6:20

28/05/24 6:20

28/05/24 7:39

29/05/24 8:10

31/05/24 8:16

Corte de suministro eléctrico en el sector provoca cierre de válvula de control y pérdida de comunicación. La energía retorna 07:03 horas

Presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,53 kgf/cm2). Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Tren de A/C no climatiza adecuadamente, la unidad de aire acondicionado UMA‐004; UC‐009 del cuarto de variadores. Se desabilita la UMA‐004 por daño en la hélice (FAN 1). Se reporta  al área de mantenimiento. Personal de mantenimiento procede a cambiar hélice del ventiladorar dañado. También se realizó cambio de capacitores dañados de la UMA‐004. La unidad queda operativa a las 10:35 horas

Válvula no mantiene su posición. FV se encontraba en apertura local/manual presenta disminución de % de apertura al 28,31 % menor a lo autorizado 45%. Se reporta al grupo de O&M

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código # 161 Pérdida de Línea y  164 Transitorio Bus. Se restablece el bombeo con normalidad a las 16:59 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código #153 BajVoltajMaestr. Se restablece el bombeo con normalidad a las 15:19 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código #153 BajVoltajMaestr. Se restablece el bombeo con normalidad a las 20:12 horas

El VSD‐121E  se encontraba operando, presenta alarma permanente no reconocible. En el panel view se presente las siguientes fallas: código 36: Entr Protección2 ''El variador ha detectado un fallo accionado por la entrada conectada a la entrada auxiliar de la tarjeta X10'. Se restablece falla, acontinuación se restablece el bombeo a las 20:26 horas 

El VSD‐121F  se encontraba operando, presenta alarma permanente no reconocible. En el panel view se presente las siguientes fallas: código 36: Entr Protección2 ''El variador ha detectado un fallo accionado por la entrada conectada a la entrada auxiliar de la tarjeta X10'. Se restablece falla, acontinuación se restablece el bombeo a las 20:26 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones, posible corte de energía en el sector sitio las Paolas. La comunicación retorna 07:03 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código #153 BajVoltajMaestr. Se restablece el bombeo con normalidad a las 22:14 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código #153 BajVoltajMaestr. Se restablece el bombeo con normalidad a las 11:30 horas

FV Jaramijó se encontraba en apertura local/manual presenta disminución de % de apertura al 33,58 % menor a lo autorizado 56%. Se reporta al grupo de O&M

Alarma por temperatura lado libre TE‐0014F de la bomba F. Alarma se mantiene el resto del turno en 83,99°C sobre nivel de alarma (82°C). Se reporta al grupo de mantenimiento

Alarma por temperatura cojinete de empuje TE‐0016F de la bomba F. Alarma se mantiene el resto del turno en 82,45°C sobre nivel de alarma (82°C). Se reporta al grupo de mantenimiento

La unidad de A/C ‐ Condensador UC‐013 de CT‐005 de la subestación eléctrica no climatiza adecuadamente. Se reporta al departamento de mantenimiento

Alarma por Vibración horizontal cojinete empuje lado libre SE‐0001F de la bomba F. La vibración llega a niveles de 0,19 in/sec a 3114 rpm. Se reporta a MTO


